

60. Urner Langlaufmeisterschaften 2019



27. Urner Staffelmeisterschaften

in freier Technik

Sonntag, 6. Januar 2019

Start: Einzellauf 10.00 Uhr

Start: Staffellauf 14.00 Uhr

Organisator: Skiclub Urnerboden

www.sc-urnerboden.ch

Einzelrennen zählt zum:

EWA Langlauf Jugend Cup 2018/2019



Der SC Urnerboden heisst die Urner Langlauffamilie herzlich willkommen

Der Skiclub Urnerboden freut sich, nach 2013 wieder die Urner Langlaufmeisterschaften zu organisieren. Das OK heisst alle Sportlerinnen und Sportler sowie alle Trainer, Betreuer und Zuschauer zu den Urner Langlaufmeisterschaften 2019 herzlich willkommen.

Um die Titelkämpfe überhaupt durchführen zu können, braucht es neben den freiwilligen Helferinnen und Helfern auch Sponsoren und Gönner, die uns finanziell unterstützen. Ihnen danken wir für ihr Engagement für den Urner Langlaufsport.

Skiclub Urnerboden

OK Urner Langlaufmeisterschaften 2019

Organisationskomitee

OK-Präsident Adrian Arnold Wettkampfleiter Hans Arnold Streckenchef Robert Schuler

Zeitmessung Brüsti Timing (Marco Herger)

Startchef Walter Schuler Zielchef Urs Gisler

Streckenpräparierung Tourismus Unterschächen/Klausenpass (TUK)

Sanität Samariterverein Unterschächen

Speaker Bruno Arnold

Hauptsponsoren:

RAIFFEISEN DÁTWYLER STIFTUNG

Cosponsoren:



Parkett und Bodenbeläge Baw- und Möbelschreinenei Leichtbauwände Küchen und Schränke

Schwändi · 6468 Attinghausen Telefon: 041 670 17 38 Telefax: 041 670 17 31 www.schreinerei-wyrsch.ch



<u>Gönner</u>

AXA Winterthur Versicherungen

Wettkampfprogramm

Donnerstag, 3. Januar 2019

Startnummernauslosung Donnerstag, 19.00 Uhr

OKP Arnold Adrian, Tel. 078 823 42 49

Sonntag, 6. Januar 2019

Einzelrennen

08.00 - 09.30 Uhr Startnummernausgabe

beim Raiffeisen Langlaufzentrum in Unterschächen Die Startnummern werden nur Klubweise abgegeben

10.00 Uhr Massenstart - U10 & U12 Mädchen / Knaben

10.15 Uhr - U14 & U16 Mädchen / Knaben

sowie alle Damen

10.45 Uhr - Herren U18 & U20 und älter

Staffellauf

12.30 Uhr letzte namentliche Meldung für Staffelrennen

13.00 – 13.30 Uhr Startnummerausgabe beim Raiffeisen Langlaufzentrum

14.00 Uhr Massenstart pro Staffel 3 Läufer/innen

Staffelrennen U16 sowie Damen

14.30 Uhr Staffelrennen Herren Open

ca. 16.00 Uhr Rangverkündigung im Hotel Alpina

Rangliste unter <u>www.urnerskiverband.ch</u>

www.sc-urnerboden.ch

Kampfgericht:

Vertreter USV Tino Walker
Wettkampfleiter Hans Arnold
Streckenchef Robert Schuler

Allgemeine Informationen

Durchführung Nach Wettkampfreglement (WR) von Swiss Ski sowie Reglement

zur Durchführung von Urner Verbandmeisterschaften

Startberechtigt sind auch Teilnehmer, welche nicht einem Urner Skiklub

angeschlossen sind (jedoch nicht Meisterschaftsberechtigt)

Stilart *freie* Technik (Einzel- & Staffellauf)

Meldestelle Arnold Adrian

Tel. 078 823 42 49 / E-Mail: arnold_adi@hotmail.com

Meldeschluss Donnerstag, 3. Januar 2019, 17.00 Uhr

Nachmeldungen Sind am Renntag gegen einen Zuschlag

von CHF 5.00 möglich

Nenngeld Einzelrennen

U16 CHF 10.00 U18 – U20 CHF 15.00 Damen und Herren CHF 20.00

Staffelrennen

Staffel U16 CHF 20.00 / Staffel Staffel Damen und OPEN CHF 25.00 / Staffel

Streckenlängen

	Kategorie	JG	Einzellauf	Staffellauf
Jugend	Mädchen U10	2009 & jünger	1.4 km	1 x 1,4 km / Ablösung
	Mädchen U12	2007 & 2008	1.4 km	"
	Knaben U10	2009 & jünger	1.4 km	"
	Knaben U12	2007 & 2008	1.4 km	"
	Mädchen U14	2005 & 2006	2.8 km (2 x 1.4 km)	1 x 1.4 km / Ablösung
	Mädchen U16	2003 & 2004	2.8 km (2 x 1.4 km)	"
	Knaben U14	2005 & 2006	4.6 km (2 x 2.3 km)	"
	Knaben U16	2003 & 2004	4.6 km (2 x 2.3 km)	"
Damen	U18 und älter	2002 & älter	4.6 km (2 x 2.3 km)	"
Herren	U18 und älter	2002 & älter	9.2 km (4x 2.3 km)	2 x 1.4 km / Ablösung

Wettkampfbüro Raiffeisen Langlaufzentrum Unterschächen

Offizielle

Anschlagstelle Im Start- und Zielgelände

Wachsraum Raiffeisen Langlaufzentrum Unterschächen

Garderobe/Dusche Raiffeisen Langlaufzentrum Unterschächen

Startnummern-

Rückgabe

Am Ziel nicht zurückgegebene Startnummern werden dem Stammklub

mit CHF 40.00 belastet.

Preise **Einzellauf**

Es erhalten alle Teilnehmer einen Preis.

Meisterschaftsmedaillen gemäss Reglement Urner Skiverband

Tagessiegerpreise Urner Skiverband

Staffellauf

Naturalpreise für alle Podest Mannschaften

Proteste gemäss Wettkampfreglement (WR) von Swiss Ski

Auskunft Über die Durchführung der Veranstaltung Informiert am Vorabend des

Wettkampftages ab 19.00 Uhr Telefon 041 879 14 80

Verpflegung im Start/Zielgelände befindet sich ein Verpflegungstand mit heissen

Getränken.

Versicherung Ist Sache der Teilnehmer. Der Veranstalter lehnt jede Haftung ab.